
 

                        

Ministero della cultura 
        Museo e Real Bosco di Capodimonte 

 

                
 

 

 

 

 

 
 

Museo e Real Bosco di Capodimonte 
Via Miano 2 – 80131 Napoli 

+ 39 081 7499 159 / +39 0817499290 
PEO: mu-cap@cultura.gov.it.it - PEC: mu-cap@pec.cultura.gov.it 

www.capodimonte.cultura.gov.it 

1 

 

 

 

 

DECRETO di istituzione per la nomina dei Membri della Commissione per la valutazione dei 
curricula vitae riferiti all’interpello per il conferimento di tre incarichi temporanei per l’Ufficio 
Comunicazione, Educazione e URP al 50% dell’orario lavorativo (comunicazione di servizio n. 129 
del 2024). 

 

IL DIRETTORE GENERALE DEL MUSEO E REAL BOSCO DI CAPODIMONTE 

Nella persona del prof. Eike Dieter Schmidt 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, recante 
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della 
capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i. - Codice in materia di protezione dei dati personali, 
recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 
del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati che 
abroga la direttiva 95/46/CE. (G.U. n. 174 del 29.7.2003 - Suppl. Ordinario n. 123); 

VISTO il D.lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i. - Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi 
dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137. (G.U. n. 45 del 24.2.2004 - Suppl. Ordinario n. 28);  

VISTO il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell'amministrazione digitale. - (GU n.112 del 16-05-
2005 - Suppl. Ordinario n. 93); 

VISTO il D.M. 401 14/11/2022- Ripartizione della dotazione organica del personale non dirigenziale 
del Ministero della cultura; 

VISTO il D.P.C.M. 09 gennaio 2024, registrato alla Corte dei Conti in data 12/02/2024 al N. 312, con 
il quale veniva attribuito al prof. Eike Dieter Schmidt l’incarico di Direttore del Museo di 
Capodimonte;  

VISTO il D.P.C.M. n. 57 del 15.03.2024 - Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, 
degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della 
performance. (24G00076) – (GU n. 102 del 3-5-2024); 

MU-CAP|26/09/2024|DECRETO 154



 

                        

Ministero della cultura 
        Museo e Real Bosco di Capodimonte 

 

                
 

 

 

 

 

 
 

Museo e Real Bosco di Capodimonte 
Via Miano 2 – 80131 Napoli 

+ 39 081 7499 159 / +39 0817499290 
PEO: mu-cap@cultura.gov.it.it - PEC: mu-cap@pec.cultura.gov.it 

www.capodimonte.cultura.gov.it 

2 

 

 

 

 

VISTA la procedura di interpello per il conferimento di tre incarichi temporanei per l’Ufficio 
Comunicazione, Educazione e URP al 50% dell’orario lavorativo (3 giorni a settimana) -
comunicazione di servizio n. 129 del 2024; 

CONSIDERATO l’inoltro di n. 5 candidature per il conferimento degli incarichi in questione; 

RITENUTO essenziale procedere alla nomina di una Commissione per l’esame e la valutazione dei 
curricula vitae pervenuti nei termini; 

per le motivazioni su espresse, 

 

DECRETA: 

 

1. che quanto richiamato in premessa è da intendersi parte integrante del presente atto; 

2.  l’istituzione della Commissione per la valutazione dei curricula vitae riferiti all’interpello per 
il conferimento di tre incarichi temporanei per l’Ufficio Comunicazione, Educazione e URP al 50% 
dell’orario lavorativo (3 giorni a settimana), così composta: 
 

- Dott.ssa Daniela Paesano, in qualità di presidente; 

- Dott. Marco Liberato, in qualità di componente; 

- Dott.ssa Anna Di Marzo, in qualità di componente; 

3.         che il presente atto sia inoltrato all’Ufficio promozione e comunicazione – web e social per la 

relativa pubblicazione; 

4.           che nel rispetto di quanto stabilito dal D.lgs. n. 33 del 14.03.2013, il presente atto sia pubblicato 

sul sito web del Museo e Real Bosco di Capodimonte alla sezione amministrazione trasparente, tenuto 

conto delle disposizioni dettate cd. GDPR (General Data Protection Regulation - GDPR) Reg. UE 

2016/679. Altresì, qualsiasi dato personale e/o di natura sensibile riportato nell’ambito del presente 

atto sarà trattato secondo le norme previste dal Reg. UE 2016/679, più specificatamente gli artt. 6 e 

ss. Il Responsabile del Trattamento dei dati è il Direttore del Museo e Real Bosco di Capodimonte, 

nominato con Decreto n. 252 del MIBAC del 24/05/2018; qualsivoglia richiesta, inerente il predetto 

trattamento dei dati dovrà, essere inviata al seguente indirizzo: mu-cap.privacy@cultura.gov.it. 

 

L’istituzione ed il funzionamento della Commissione non comportano nuovi o maggiori oneri per la 
finanza pubblica. I componenti della Commissione non hanno diritto a percepire alcun compenso, 

mailto:mu-cap.privacy@cultura.gov.it


 

                        

Ministero della cultura 
        Museo e Real Bosco di Capodimonte 

 

                
 

 

 

 

 

 
 

Museo e Real Bosco di Capodimonte 
Via Miano 2 – 80131 Napoli 

+ 39 081 7499 159 / +39 0817499290 
PEO: mu-cap@cultura.gov.it.it - PEC: mu-cap@pec.cultura.gov.it 

www.capodimonte.cultura.gov.it 

3 

 

 

 

 

emolumento, gettone di presenza o indennità comunque denominata. 

 

Napoli, 26 settembre 2024 

      

Il Direttore del Museo e Real Bosco di Capodimonte 

Prof. Eike D. Schmidt 
 

 


		2024-09-26T12:10:10+0000
	Schmidt Eike Dieter




